ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

23 октября 2012 года                    с.Дивное                                          № 663
Об   утверждении    Положения
о   конкурсном   отборе   на должность
«руководитель (директор)

образовательного учреждения»  в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях Апанасенковского района
В целях выполнения пунктов 1б и 1в перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания по вопросам образования 19 апреля 2012 года (Пр – 1140 от 02.05.2012), и в соответствии с  приказом Министерства образования Ставропольского края от 30 августа 2012 года № 803-пр «Об   утверждении    Положения   о   конкурсном   отборе   на    должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в государственных общеобразовательных учреждениях Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о конкурсном отборе на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Апанасенковского района (приложение 1).

1.2. Состав комиссии по конкурсному отбору на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Апанасенковского района (приложение 2).

1.3. Показатели эффективности работы руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Апанасенковского района (приложение 3).

2. Главному специалисту отдела образования ААМР    (Вилинскому И.И.) в срок до 01 ноября 2012 направить в общеобразовательные учреждения района порядок и состав комиссии конкурсного отбора на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Апанасенковского района, а также показатели эффективности работы руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Апанасенковского района.
         3. Руководителям общеобразовательных учреждений района разместить на официальном сайте учреждения  Положение о конкурсном отборе на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Апанасенковского района и состав комиссии по конкурсному отбору на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Апанасенковского района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                 В.Г.Теслицкий